MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS AOS CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA
PRONASCI JUVENTUDE BRASÍLIA – EDITAL 13/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria no 835 de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições e com base no disposto no Edital
13/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA, torna pública a convocação para realização das entrevistas dos candidatos selecionados,
referente à seleção de profissionais bolsistas para atuação nas funções de Educador(a) Jurídico(a), Agente Redutor(a) de Danos e
Agente Territorial, conforme abaixo:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 As entrevistas ocorrerão no prédio da Reitoria do IFB, no seguinte endereço: Setor de Autarquias Sul Quadra 2 Bloco E,
Edifício Siderbrás - Asa Sul, Brasília - DF CEP 70070-906.

1.2 Os candidatos deverão estar munidos de documento oficial de identificação com foto e comparecer ao local das entrevistas com
antecedência mínima de 10 minutos do horário previsto na tabela abaixo.

Classificação
Geral

Candidato(a) Cargo Data Dia Horário

1 Iasmin Barros Ferreira Fernandes Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h

2 Aziz Abrao Filho Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 11h

3 Filipe Davi Cardoso dos Santos Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h30

4 Thânisia Marcella Alves Cruz Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h

5 Reginaldo Pereira Ramos Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 11h30

6 Mateus Fernandes Rodrigues Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 09h

7 Izoraide Alves da Cruz Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 09h30

8 Diulio Garcia da Silva Nuvem Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h30

9 Isaac Mendes Pereira Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h

10 Edilene Francisco de Carvalho Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 10h

11
Joscelyn Antonio Alves da Costa
Júnior

Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 10h30

12 Gabriela Gouveia Silva Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 08h

13 Daniela Lima Costa Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 10h30

14 Rhavy Venturelle Ramos da Silva Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 11h

15 João Paulo Leite de Souza Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 08h30

16 Nayara Gonçalves Silva Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 11h

17
Wendeson de Sousa Alfredo
Oliveira

Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 11h30

18 Natália Sousa Maciel Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 09h

19
Alexandre Frederico Oliveira
Almeida

Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 13h

20 Lorena Teles dos Santos Lemos Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 11h30

21 Rosilda Flor de Freitas Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 13h30

22 Hudson Vieira de Sousa Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 08h30

23 Rene Martin Mapouna Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 09h30

24 Camilla Kely Pacheco Perpétuo Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 10h

25 Gabriela Rodrigues de Moraes Agente Territorial 07/07/2025 segunda-feira 11h

26
Maria Cleunice Gomes Paiva da
Silva

Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 14h

27 Bruna Letícia de Jesus Cardoso Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 09h

28
Iva Fernandes da Silva Medeiros
de Jesus

Agente Territorial 08/07/2025 terça-feira 14h30

1 Maria de Fátima dos Santos Silva Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 15h

2 Fábio Xavier de Souza Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 09h

3 Lidiane Moreira Gomes Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 15h30

4 Rafael Félix Leite Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 16h

5 Maria Veroneide Cordeiro Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 16h30

6 Estéfane Jennifer Santos Câmara Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 17h

7 Adilson da Silva Sousa Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 09h30

8 Laiane de Souza Ramos Agente Redutor Danos 07/07/2025 segunda-feira 11h30

9 Rafaela Valenza Diniz Moreira Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 10h30

10 Maria Alves da Silva Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 11h

11 Isabel Cristina Martins Santos Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 11h30

12 Júlia Tôrres Barbosa Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 11h

13 Viviane Batista Bezerra Losada Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 17h30

14 Mariana Oliveira Machado Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 08h30

15 Patricia Lopes dos Santos Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 10h

16 Alice Raphaely Lima Luz Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 08h30

17 Bárbara Santos Silva Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 12h

18 Renata Madera Vieira Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 10h30

19 Ana Beatriz de Almeida Cunha Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 09h

20 Natália Feliciano de Assis Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 09h30

21
Giovanna Bruna Rodrigues
Martins

Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 13h

22 Caio Milhomem da Silva Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 10h

23 Cássia Rejane Cardoso Araujo Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 09h

24
Marcos Antônio Sousa dos
Santos

Agente Redutor Danos 08/07/2025 terça-feira 09h30

25 Priscila Oliveira Silva de Aragão Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 10h30

26 Tatiana Maria Vieira de Menezes Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 11h

27 Paulo Milione Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 11h30

28 Ludimila Xavier da Cruz Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 13h

29
Lorena Potira Almeida de
Macêdo

Agente Redutor Danos 09/07/2025 quarta-feira 11h

1 Wesme Rodrigues de Sousa Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 13h30

2 Carlos Inácio Prates Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 14h

3 Renato Reis Caixeta Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 13h30

4
Rhêmora Ferreira da Silva
Urzêda

Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 14h

5 Cristinei Caldeira de Souza Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 11h30

6
Estáquis Lucas Alves da Silva
Furquim

Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 14h30

7 Angela Alves Gomes Guerra Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 10h

8 Rebeca Nery Ledo Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 14h30

9
Ronaldo Barbosa de Oliveira
Filho

Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 15h

10 Camila Rodrigues de Jesus Educador(a) Jurídico(a) 10/07/2025 quinta-feira 09h

11 Leoncio Regal Dutra Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 15h

12 Juliana Silva da Paz Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 15h30

13 Liz Maria do Nascimento Lima Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 16h

14
Raphael Laurindo Moreira dos
Santos

Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 16h30

15 Pheulaine Vieira de Deus Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 15h30

16
Marcos Vinicius Fernandes de
Brito

Educador(a) Jurídico(a) 10/07/2025 quinta-feira 09h30

17 Jader Windson da Silva Leite Educador(a) Jurídico(a) 10/07/2025 quinta-feira 10h

18
Conceição de Maria Borges
Costa

Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 16h

Código Verificador:
Código de Autenticação:

19 Letícia Boelhouwer de Castro Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 09h30

20 Cecília Costa de Queiroz Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 10h

21 Lucianna Colonna Silva Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 16h30

22
Agatha Alejandra Aquino de
Sousa

Educador(a) Jurídico(a) 10/07/2025 quinta-feira 10h30

23
Graziele Moreira Nazário
Alvesgra

Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 17h

24 Nayara Cardoso Gomes Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 10h30

25 Sara de Sousa Santiago Educador(a) Jurídico(a) 09/07/2025 quarta-feira 17h30

26 Nathalia da Silva Pereira Educador(a) Jurídico(a) 08/07/2025 terça-feira 10h30

(documento assinado eletronicamente)
DIENE ELLEN TAVARES SILVA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - PREX

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREXPRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 04/07/2025 19:48:04.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 04/07/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

628749
56ea020fed

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: